



Tekniska kontoret

Dnr TN 2023/122

Till tekniska nämnden

## **Vaggerydsförslag: Gång- och cykelväg i sydöstra Skillingaryd**

### **Förslag till beslut**

Tekniska nämndens arbetsutskott föreslår tekniska nämnden att avslå medborgarförslaget med följande motivering:

Väg 152 och även väg 640, som den föreslagna sträckan går utmed, är statliga vägar där Trafikverket är väghållare och ansvarar för trafiksäkerheten. Utmed statlig väg är det dessutom krav på vägplan som Trafikverket utför på kommunens bekostnad. Tekniska nämnden saknar i dagsläget avsatt budget för denna åtgärd. Åtgärden läggs istället till i kommunens gång- och cykelvägsplan.

### **Sammanfattning av ärendet**

Ett Vaggerydsförslag lämnades in 2023-11-23 med förslag om att anlägga en gång- och cykelväg i sydöstra Skillingaryd, längsmed bland annat väg 152.

Kommunfullmäktige beslutade enligt protokoll 2023-11-27 § 146 att överlämna förslaget till tekniska nämnden för beredning och beslut som sedan delges kommunfullmäktige.

Tekniska kontoret har tittat på förslaget och gjort bedömningen att en gång- och cykelväg utmed väg 152 är motiverat ur en trafiksäkerhetssynpunkt. Men väg 152 är inte en kommunal väg utan här har Trafikverket väghållaransvar vilket också innebär att trafiksäkerhetsansvaret utifrån väghållaransvaret är statligt. Utmed statlig väg är det krav på vägplan som Trafikverket genomför på kommunens bekostnad innan en gång- och cykelväg kan byggas. Om den föreslagna gång- och cykelvägen skulle byggas uppskattar tekniska kontoret att bara sträckorna utmed statlig och kommunal väg skulle innebära en kostnad på cirka 33 000 000 kr. Den delen av sträckan som går utmed enskild väg ingår inte i den uppskattade kostnaden.

### **Ärende**

#### **1. Bakgrund**

Ett Vaggerydsförslag lämnades in 2023-11-23 till kommunen med förslag om att anlägga en gång- och cykelväg i sydöstra Skillingaryd, längsmed bland annat väg 152.

Kommunfullmäktige beslutade enligt protokoll 2023-11-27 § 146 att överlämna förslaget till tekniska nämnden för beredning och beslut som sedan delges kommunfullmäktige.

#### **2. Ekonomiska konsekvenser**

Föreslagen gång- och cykelväg går utmed både statlig, kommunal och enskild väg. Utmed en del av sträckan finns det redan gång- och cykelväg. När det gäller såväl väg 152 som väg 640



Dnr TN 2023/122

är detta statliga vägar där Trafikverket har väghållaransvar. Det innebär att även trafiksäkerhetsansvaret utifrån väghållaransvaret är statligt. Utmed statlig väg är det krav på vägplan som Trafikverket genomför på kommunens bekostnad innan en gång- och cykelväg kan byggas. Tekniska nämnden saknar i dagsläget budget för en sådan åtgärd. Om den föreslagna gång- och cykelvägen skulle byggas uppskattar tekniska kontoret att bara sträckorna utmed statlig och kommunal väg skulle innebära en kostnad på cirka 33 000 000 kr. Den delen av sträckan som går utmed enskild väg ingår inte i den uppskattade kostnaden.

### 3. Samråd

Inga samråd har skett under beredning av detta ärende.

### 4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv

Beslutet påverkar främst kommunfullmäktiges mål 1: Hållbara städer och samhällen. Detta mål anger att ”En säker och effektiv infrastruktur ska säkerställas, vilket innebär utveckling av kollektivtrafik och vägstråk i nationell och regional samverkan samt att säkra övergångsställen och cykel- och gångvägar”.

Barnkonventionen, som blev svensk lag år 2020, slår också fast att vid alla åtgärder som rör barn, vare sig de vidtas av offentliga eller privata sociala välfärdsinstitutioner, domstolar, administrativa myndigheter eller lagstiftande organ, ska i första hand beaktas vad som bedöms vara barnets bästa.

Ur trafiksäkerhetssynpunkt och ur ett barnperspektiv skulle en gång- och cykelväg utmed väg 152 vara en effektiv åtgärd då i dagsläget oskyddade trafikanter rör sig längs med vägen där många tunga fordon passerar och där gällande hastighet på vägen är 80 km/tim.

### 5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering

Tekniska nämnden har tagit fram en gång- och cykelvägsplan för Vaggeryds kommun där ett antal prioriterade åtgärder för gång- och cykelvägar i Vaggeryds kommun finns med. I början av 2024 ska en reviderad plan antas av tekniska nämnden. I den reviderade gång- och cykelvägsplanen ska gång- och cykelvägar prioriteras utifrån ett trafiksäkerhetsperspektiv enligt tidigare uppdrag från tekniska nämndens arbetsutskott till tekniska kontoret. Tekniska kontoret har därför lagt till den föreslagna gång- och cykelvägen i denna plan. Gång- och cykelvägsplanen följs upp och revideras årligen av tekniska nämnden.

### 6. Förvaltningens helhetsbedömning

Tekniska kontoret bedömer att det ur trafiksäkerhetssynpunkt och det faktum att oskyddade trafikanter rör sig utmed vägen finns skäl till en gång- och cykelväg utmed väg 152. Men det är Trafikverket som har väghållaransvaret och en gång- och cykelväg utmed vägen kräver en vägplan som ska bekostas av kommunen. Tekniska nämnden som ansvarar för de kommunala gång- och cykelvägarna saknar dock avsatta budgetmedel för denna åtgärd.

### 7. Handlingar som medföljer ärendet

Tekniska kontorets tjänsteskrivelse 2023-12-06



Kommunfullmäktiges beslut 2023-11-27 § 146  
Vaggerydsförslag: Gång- och cykelväg i sydöstra Skillingaryd

**Beslutet ska skickas till**

Förslagsställare  
Kommunfullmäktige  
Gatu- och parkchef  
Teknisk chef

**Handläggare**

Hans Göransson (gatu- och parkchef) Magnus Ljunggren (teknisk chef)